
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

7
.5

.2
0
2
2
 1

2
:5

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Petra Šimonková  

Číslo studenta:  E20677 

Název diplomové práce:  Finanční řízení ve vybraném podniku 

Cíl práce: Na základě finanční analýzy posoudit finanční řízení ve vybraném podniku 

a navrhnout případná zlepšení. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce splňuje stanovený rozsah, její struktura je logická a důraz je kladen na specifika zvoleného 

podniku, kterým je státní podnik Povodí Labe. Teoretická část koresponduje se zadáním – obsahuje charakteristiku 

finančního řízení, zabývá se zdroji financování a finanční analýzou. Akcentuje dotace a možnosti jejich využití, 

což odlišuje tuto diplomovou práci od jiných, podobně zaměřených. Z tohoto důvodu je zařazena také kapitola 

zabývající se možnostmi získání dotací z fondů Evropské unie, zejména operačních programů využitelných pro 

vodní hospodářství. 

Provedená finanční analýza využívá vhodné ukazatele a odráží zvláštnosti finančního řízení ve státním podniku, 

které autorka komentuje v praktické části předložené práce. Je zřejmé, že čerpá z nabytých zkušeností a ze znalosti 

hodnoceného ekonomického subjektu. Vliv dotací na jeho hospodaření je ukázán na dvou projektech, které byly 

v Povodí Labe realizovány. Pozitivně hodnotím to, že byly vybrány tak, aby zahrnovaly jak investiční, tak 

neinvestiční dotace, takže je možné je komparovat, a to včetně jejich odrazu ve finančním účetnictví. Formulované 

závěry jsou v souladu s provedenou analýzou, stejně jako doporučení uvedená v závěrečné kapitole.  

Diplomová práce je po formální stránce na vysoké úrovni, text je bez chyb, grafická úprava je velmi pěkná. Přílohy 

vhodně doplňují řešenou problematiku. Cíl diplomové práce byl splněn. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší míru podobnosti 4 %, diplomová práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké bude podle Vašeho názoru další období z hlediska možnosti získat dotace? 

2. Co považujete za významné faktory při řízení státního podniku?   

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích,  15.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


